
 
DODATEK č. 1 

KE SMLOUVĚ O DÍLO č. objednatele 2022-0810/OMH 
ze dne 15.08.2022 

uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012Sb., občanský zákoník 

 
 
 

„Rekonstrukce lávky přes Jílovský potok DC-016L“  
 
 
 

Smluvní strany 
 

Objednatel: statutární město Děčín 
Sídlo:               Magistrát města Děčín, Mírové nám.1175/5, 405 38 Děčín IV 
Statutární zástupce: Ing. Jiří Anděl, CSc., primátor města 
IČO: 002 61 238 
DIČ: CZ00261238 
Bankovní spojení: Česká spořitelna Praha 
Číslo účtu: 921402389/0800 
  
v dalším textu smlouvy uváděna rovněž jako „objednatel“ 
a 
 
Zhotovitel:   SaM silnice a mosty Děčín a.s.   
Sídlo:    Oblouková 416/39, 405 02 Děčín I 
Statutární zástupce:   
IČO:     250 42 751 
DIČ:     CZ25042751 
Bankovní spojení:   Komerční banka a.s.,       Česká spořitelna a.s. 
Číslo účtu:    
 
 
v dalším textu smlouvy uváděna rovněž jako „zhotovitel“, společně s objednatelem dále jen 
„smluvní strany“ 

 
 

Předmět dodatku 
 
 

1. Dle SOD č. objednatele 2022-0810/OMH ze dne 15.08.2022 čl. III., odst. 1 byla doba 
provedení díla 169 kalendářních dní ode dne předání staveniště. Na základě níže 
odsouhlasených dodatečných stavebních prací je lhůta pro dokončení díla 
prodloužena o 29 kalendářních dní.  
 

2. Dle SOD č. objednatele 2022-0810/OMH ze dne 15.08.2022 čl. IV., odst. 1. byla 
dohodnuta celková cena za provedení díla ve výši 4 794 467,48 Kč bez DPH. 
Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel provede nad rámec stavebních výkonů dle 
SOD další dodatečné stavební práce vyvolané v průběhu provádění prací, a zároveň 
dojde k odečtení neprovedených prací. Jedná se o následující: 
 
- provizorní přeložení stávajícího kabelu pro napájení osvětlení fotbalového stadionu 
po dobu rekonstrukce lávky a nové uložení kabelu do ocelové chráničky na 
konstrukci lávky; 
- při bouracích a přípravných pracích byl zjištěn skutečný tvar původní konstrukce 
opěr. Na kontrolní dni, po dohodě s AD, bude tvar původní konstrukce opěr upraven 
v návaznosti na úložné prahy; 
- na levobřežní straně na vtokové a výtokové straně oproti PDPS budou kamenné 
rovnaniny objemově navýšeny, aby rovnanina na vtoku lícovala s kamenným křídlem 



Stránka 2 z 2 

 

a na výtokové straně bude přizpůsobena změněnému tvaru křídla; 
- na kontrolním dni za účasti správce komunikací bylo dohodnuto, že zbývající část 
chodníku směrem k ul. Podmokelská bude přeložena z nové betonové dlažby a 
chodník bude doplněn o nové betonové zahradní obrubníky; 
- požadavky vyplývající z příkazu, který byl při provádění stavby vydán Českou 
inspekcí životního prostředí; 
- na základě RDS bylo na stavbě použito méně armatury do opěr a křídel; 
- změna řešení levobřežního výtokového křídla z důvodu zachování symetrického 
tvaru protější strany – pravobřežní výtokové křídlo.   
 

 
Veškeré vícepráce a méněpráce jsou blíže specifikované v položkovém rozpočtu stavby, 
který je přílohou tohoto dodatku.  

 
 říl uvy (položkové ocenění víceprací).     

Cena za dílo dle SOD č. 2022-0810/OMH bez DPH:     4 794 467,48 Kč 
Cena víceprací a méněprací – dodatek č. 1 bez DPH:        238 690,38 Kč 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Celková cena díla bez DPH        5 033 157,86 Kč   
Celková cena včetně DPH   6 090 121,01 Kč 
   

 
3. Ostatní články SOD se nemění.  
 

 
 
 
 

 
V Děčíně dne      V Děčíně dne  
 

       
  

  

Objednatel      Zhotovitel  
Ing. Jiří Anděl, CSc.  
primátor města 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy: 

- ZL č. 1 – položkový rozpočet – vícepráce a méněpráce 

18.07.2023



Objednatel: Statutární město Děčín

Zhotovitel dokumentace: S.A.W. CONSLUTING s.r.o.

Zhotovitel: SaM silnice a mosty Děčín a.s.

Základní cena: 4 794 467,48

Celkem Odbyt: 238 690,38
DPH: 50 124,98

Celkem Odbyt s DPH: 288 815,36

Měrné jednotky: kpl
Počet měrných jednotek: 1,00
Náklad na měrnou jedn.: 238 690,38

Vypracoval zadání: Vypracoval nabídku: David Dirigl

Datum zadání: 19.05.2023 Datum vypracování nabídky: 19.05.2023

KRYCÍ LIST

Stavba: 2 - Změny



Stránka 2 z 6

Celkem DPH Celkem s DPH

238 690,38 50 124,98 288 815,36 0,00

238 690,38 50 124,98 288 815,36 1,00

565 804,09 118 818,86 684 622,95 2,00

-327 113,71 -68 693,88 -395 807,59 2,00

Stavba: 2 - Změny

Rekapitulace

Stavba: 2 - Změny Odbyt

Stavba: 2 - Změny

2 - Změny

1 - Změnový list č.1

001 - Vícepráce

002 - Méněpráce



Stránka 3 z 6

238 690,38 50 124,98 288 815,36 0,00 50125 288815

238 690,38 50 124,98 288 815,36 1,00 50125 288815

565 804,09 118 818,86 684 622,95 2,00 118819 684623

53 196,00 11 171,16 64 367,16 3,00 11171,2 64367,2

Poř.č. Položka Text MJ Počet Sazba DPH Jednotková cena Celkem DPH Celkem s DPH

86 1 MONTÁŽ A DEMONTÁŽ LEŠENÍ M2 77 21,00 115,00 8 855,00 1 859,55 10 714,55

87 2 MONTÁŽ A DEMONTÁŽ PŘÍHRADOVÝCH NOSNÍKŮ M 16 21,00 115,00 1 840,00 386,40 2 226,40

88 3 DOPRAVA (dovoz a odvoz) M2 77 21,00 30,00 2 310,00 485,10 2 795,10

89 4 PRONÁJEM LEŠENÍ dnů 120 21,00 288,00 34 560,00 7 257,60 41 817,60

81 122211101
Odkopávky a prokopávky v hornině třídy těžitelnosti I, 
skupiny 3 ručně

M3 3 21,00 1 100,00 3 300,00 693,00 3 993,00

82 162751117
Vodorovné přemístění přes 9 000 do 10000 m 
výkopku/sypaniny z horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 
3

M3 3 21,00 285,00 855,00 179,55 1 034,55

83 162751119
Příplatek k vodorovnému přemístění výkopku/sypaniny z 
horniny třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 ZKD 1000 m 
přes 10000

M3 6 21,00 25,00 150,00 31,50 181,50

84 171201221
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) zeminy a 
kamení kód odpadu 17 05 04

T 5,4 21,00 190,00 1 026,00 215,46 1 241,46

85 181912112
Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 3 se 
zhutněním ručně

M2 5 21,00 60,00 300,00 63,00 363,00

10 000,00 2 100,00 12 100,00 3,00 2100 12100

Poř.č. Položka Text MJ Počet Sazba DPH Jednotková cena Celkem DPH Celkem s DPH

90 062002000D Ztížené podmínky - viz. příkaz č.j.: ČIŽP/44/2022/11478 KUS 10 21,00 1 000,00 10 000,00 2 100,00 12 100,00

73 125,00 15 356,25 88 481,25 3,00 15356,3 88481,3

Poř.č. Položka Text MJ Počet Sazba DPH Jednotková cena Celkem DPH Celkem s DPH

047 333325
MOSTNÍ OPĚRY A KŘÍDLA ZE ŽELEZOVÉHO BETONU 
DO C30/37

M3 4,5 21,00 16 250,00 73 125,00 15 356,25 88 481,25

36 784,00 7 724,64 44 508,64 3,00 7724,64 44508,6

Poř.č. Položka Text MJ Počet Sazba DPH Jednotková cena Celkem DPH Celkem s DPH

077 93650
DROBNÉ DOPLŇK KONSTR KOVOVÉ - 2ks ocelové 
chráničky

KG 193,6 21,00 190,00 36 784,00 7 724,64 44 508,64

97 985,80 20 577,02 118 562,82 3,00 20577 118563

Stavba: 2 - Změny

Položkový rozpočet

Stavba: 2 - Změny

2 - Změny

1 - Změnový list č.1

001 - Vícepráce

001 - Napájecí kabel stadion - dočasné vyvěšení

Odbyt

002 - Ztížené manipulační podmínky

Odbyt

003 - Změna rozměrů a tvaru úložných prahů

Odbyt

004 - Rezevrzní chránička

Odbyt

005 - Změna rozměrů křídel



Stránka 4 z 6

Poř.č. Položka Text MJ Počet Sazba DPH Jednotková cena Celkem DPH Celkem s DPH

044 333212
MOSTNÍ OPĚRY A KŘÍDLA Z LOMOVÉHO KAMENE 
NA MC

M3 3,98 21,00 15 000,00 59 700,00 12 537,00 72 237,00

046 333315
MOSTNÍ OPĚRY A KŘÍDLA Z PROSTÉHO BETONU DO 
C30/37

M3 3,22 21,00 11 890,00 38 285,80 8 040,02 46 325,82

119 243,08 25 041,05 144 284,13 3,00 25041 144284

Poř.č. Položka Text MJ Počet Sazba DPH Jednotková cena Celkem DPH Celkem s DPH

60 582612
KRYTY Z BETON DLAŽDIC SE ZÁMKEM ŠEDÝCH TL 
80MM DO LOŽE Z KAM

M2 55 21,00 840,00 46 200,00 9 702,00 55 902,00

74 917211
ZÁHONOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ 
ŠÍŘ 50MM

M 55 21,00 620,00 34 100,00 7 161,00 41 261,00

91 113106142
Rozebrání dlažeb z betonových nebo kamenných dlaždic 
komunikací pro pěší strojně pl přes 50 m2

M2 55 21,00 19,50 1 072,50 225,23 1 297,73

92 181951112
Úprava pláně v hornině třídy těžitelnosti I skupiny 1 až 3 
se zhutněním strojně

M2 55 21,00 23,50 1 292,50 271,43 1 563,93

93 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku do 1 km se složením

T 24,53 21,00 251,00 6 157,03 1 292,98 7 450,01

94 997013509
Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku 
ZKD 1 km přes 1 km

T 245,3 21,00 11,00 2 698,30 566,64 3 264,94

22 12573 VYKOPÁVKY ZE ZEMNÍKŮ A SKLÁDEK TŘ. I M3 8,25 21,00 350,00 2 887,50 606,38 3 493,88

59 56335
VOZOVKOVÉ VRSTVY ZE ŠTĚRKODRTI TL. DO 
250MM

M2 55 21,00 320,00 17 600,00 3 696,00 21 296,00

1 014102 POPLATKY ZA SKLÁDKU T 14,85 21,00 165,00 2 450,25 514,55 2 964,80

2 014102 POPLATKY ZA SKLÁDKU T 9,68 21,00 150,00 1 452,00 304,92 1 756,92

21 12110 SEJMUTÍ ORNICE NEBO LESNÍ PŮDY M3 16,5 21,00 202,00 3 333,00 699,93 4 032,93

6 000,00 1 260,00 7 260,00 3,00 1260 7260

Poř.č. Položka Text MJ Počet Sazba DPH Jednotková cena Celkem DPH Celkem s DPH

95 162201500D
Vodorovné přemístění větví stromů listnatých - viz. příkaz 
č.j.: ČIŽP/44/2022/11478

KUS 1 21,00 6 000,00 6 000,00 1 260,00 7 260,00

107 780,00 22 633,80 130 413,80 3,00 22633,8 130414

Poř.č. Položka Text MJ Počet Sazba DPH Jednotková cena Celkem DPH Celkem s DPH

57 46321 ROVNANINA Z LOMOVÉHO KAMENE M3 15,85 21,00 6 800,00 107 780,00 22 633,80 130 413,80

16 937,06 3 556,78 20 493,84 3,00 3556,78 20493,8

Poř.č. Položka Text MJ Počet Sazba DPH Jednotková cena Celkem DPH Celkem s DPH

96 721262807D
Demontáž klapky koncové hrdlové (žabí) DN přes 200 do 
400

KUS 1 21,00 750,00 750,00 157,50 907,50

101 721269124D
Montáž klapky zpětné polypropylen PP do DN 600 ostatní 
typ

KUS 1 21,00 495,00 495,00 103,95 598,95

23 13173 HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I M3 0,63 21,00 550,00 346,50 72,77 419,27

97 997013501
Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo 
meziskládku do 1 km se složením

T 1,134 21,00 251,00 284,63 59,77 344,41

98 997013509
Příplatek k odvozu suti a vybouraných hmot na skládku 
ZKD 1 km přes 1 km

T 11,34 21,00 11,00 124,74 26,20 150,94

Odbyt

006 - Chodník - směr ul. Podmokelská

Odbyt

007 - Manipulační přesun větví - IŽP

Odbyt

008 - Kamenná rovnanina - rozdíl v PD

Odbyt

009 - Prodloužení žabí klapky

Odbyt



Stránka 5 z 6

1 014102 POPLATKY ZA SKLÁDKU T 1,134 21,00 165,00 187,11 39,29 226,40

99 286170070
trubka kanalizační PP plnostěnná třívrstvá DN 
400x1000mm SN10

M 1,5 21,00 6 680,00 10 020,00 2 104,20 12 124,20

100 871390310
Montáž kanalizačního potrubí hladkého plnostěnného SN 
10 z polypropylenu DN 400

M 1,5 21,00 192,00 288,00 60,48 348,48

46 333315
MOSTNÍ OPĚRY A KŘÍDLA Z PROSTÉHO BETONU DO 
C30/37

M3 0,1 21,00 11 890,00 1 189,00 249,69 1 438,69

54 451312
PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO 
BETONU C12/15

M3 0,655 21,00 4 965,00 3 252,08 682,94 3 935,01

8 081,15 1 697,04 9 778,19 3,00 1697,04 9778,19

Poř.č. Položka Text MJ Počet Sazba DPH Jednotková cena Celkem DPH Celkem s DPH

40 28997F OPLÁŠTĚNÍ (ZPEVNĚNÍ) Z GEOTEXTILIE DO 600G/M2 M2 104,95 21,00 77,00 8 081,15 1 697,04 9 778,19

36 672,00 7 701,12 44 373,12 3,00 7701,12 44373,1

Poř.č. Položka Text MJ Počet Sazba DPH Jednotková cena Celkem DPH Celkem s DPH

102 103641010 zemina pro terénní úpravy -  ornice T 64 21,00 573,00 36 672,00 7 701,12 44 373,12

-327 113,71 -68 693,88 -395 807,59 2,00 -68694 -395808

-108 073,50 -22 695,44 -130 768,94 3,00 -22695 -130769

Poř.č. Položka Text MJ Počet Sazba DPH Jednotková cena Celkem DPH Celkem s DPH

48 333365
VÝZTUŽ MOSTNÍCH OPĚR A KŘÍDEL Z OCELI 10505, 
B500B

T -1,906 21,00 54 500,00 -103 877,00 -21 814,17 -125 691,17

49 333365
VÝZTUŽ MOSTNÍCH OPĚR A KŘÍDEL Z OCELI 10505, 
B500B

T -0,077 21,00 54 500,00 -4 196,50 -881,27 -5 077,77

-138 476,71 -29 080,11 -167 556,82 3,00 -29080 -167557

-53 320,00 -11 197,20 -64 517,20 4,00 -11197 -64517

Poř.č. Položka Text MJ Počet Sazba DPH Jednotková cena Celkem DPH Celkem s DPH

23 13173 HLOUBENÍ JAM ZAPAŽ I NEPAŽ TŘ. I M3 -83 21,00 550,00 -45 650,00 -9 586,50 -55 236,50

1 014102 POPLATKY ZA SKLÁDKU T -32,4 21,00 165,00 -5 346,00 -1 122,66 -6 468,66

24 17120
ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ 
ZHUTNĚNÍ

M3 -83 21,00 28,00 -2 324,00 -488,04 -2 812,04

-80 906,11 -16 990,28 -97 896,39 4,00 -16990 -97896

Poř.č. Položka Text MJ Počet Sazba DPH Jednotková cena Celkem DPH Celkem s DPH

35 21452 SANAČNÍ VRSTVY Z KAMENIVA DRCENÉHO M3 -4,8 21,00 1 260,00 -6 048,00 -1 270,08 -7 318,08

38 272315 ZÁKLADY Z PROSTÉHO BETONU DO C30/37 M3 -8 21,00 8 300,00 -66 400,00 -13 944,00 -80 344,00

43 28999 OPLÁŠTĚNÍ (ZPEVNĚNÍ) Z FÓLIE M2 -11,04 21,00 159,00 -1 755,36 -368,63 -2 123,99

54 451312
PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z PROSTÉHO 
BETONU C12/15

M3 -1,35 21,00 4 965,00 -6 702,75 -1 407,58 -8 110,33

-926,60 -194,59 -1 121,19 4,00 -194,59 -1121,2

Poř.č. Položka Text MJ Počet Sazba DPH Jednotková cena Celkem DPH Celkem s DPH

010 - Položka 42 - špatný výpočet

Odbyt

011 - Ornice - nový nákup

Odbyt

002 - Méněpráce

001 - Výztuž

Odbyt

002 - Výtokové levobřežní křídlo

1 - Zemní práce

Odbyt

2 - Základy

Odbyt

7 - Přidružená stavební výroba

Odbyt



Stránka 6 z 6

63 711509 OCHRANA IZOLACE NA POVRCHU TEXTILIÍ M2 -8,2 21,00 113,00 -926,60 -194,59 -1 121,19

-3 324,00 -698,04 -4 022,04 4,00 -698,04 -4022

Poř.č. Položka Text MJ Počet Sazba DPH Jednotková cena Celkem DPH Celkem s DPH

66 87446
POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 
400MM

M -1,5 21,00 2 216,00 -3 324,00 -698,04 -4 022,04

-80 563,50 -16 918,34 -97 481,84 3,00 -16918 -97482

Poř.č. Položka Text MJ Počet Sazba DPH Jednotková cena Celkem DPH Celkem s DPH

20 11511 ČERPÁNÍ VODY DO 500 L/MIN HOD -226 21,00 100,00 -22 600,00 -4 746,00 -27 346,00

29 17780 ZEMNÍ HRÁZKY Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3 -22 21,00 1 880,00 -41 360,00 -8 685,60 -50 045,60

75 917212
ZÁHONOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ 
ŠÍŘ 80MM

M -4,3 21,00 620,00 -2 666,00 -559,86 -3 225,86

17 11201
KÁCENÍ STROMŮ D KMENE DO 0,5M S 
ODSTRANĚNÍM PAŘEZŮ

KUS -2,25 21,00 2 563,00 -5 766,75 -1 211,02 -6 977,77

18 11202
KÁCENÍ STROMŮ D KMENE DO 0,9M S 
ODSTRANĚNÍM PAŘEZŮ

KUS -0,75 21,00 6 905,00 -5 178,75 -1 087,54 -6 266,29

36 26144
VRTY PRO KOTVENÍ, INJEKTÁŽ A MIKROPILOTY NA 
POVRCHU TŘ. IV D DO 200MM

M -0,8 21,00 3 740,00 -2 992,00 -628,32 -3 620,32

8 - Potrubí

Odbyt

003 - Ostatní položky

Odbyt




